
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

28 декабря 2021 года                                                                            № 4-65 

 

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области,  

земское собрание Клименковского сельского поселения р е ш и л о: 

 1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений  в 

Устав Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» (прилагается). 

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений  

в Устав Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» для всеобщего обсуждения 

путем вывешивания в общедоступных местах, определенных решением 

земского собрания. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю  за собой. 

 

 

 



 2 

 

ПРОЕКТ 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
 

  ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

с. Клименки 

 

«___» __________  2021 года                                                                   №___  

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

земское собрание Клименковского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в Устав Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

принятый решениями земских собраний Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» от 12 октября  

2007 года № 1 (с изменениями и дополнениями, внесёнными решениями 

земского собрания от 06 декабря 2009 г.  № 1, от 06 декабря 2010 г. № 1, от 

01 апреля 2011 г. № 2-37, от 31 мая 2012 г. № 1-50, от 21 января 2013 г. № 1-

60, от 12 ноября 2013 г. № 1-5, от 16 декабря 2014 г. № 2-17, от 12 февраля 

2016 г. № 1-32, от 02 июня 2017 г. № 1-53, от 30 октября 2017 г. № 1-60, от 03 

сентября 2018 г. № 1-71, от 24 мая 2019 г. № 1-15, от 09 ноября 2020 г.         

№ 1-43, от 26 мая 2021 г. № 1-53, от 17 сентября 2021г. № 1-59) следующие 

изменения и дополнения: 



 3 

1.1. Пункт 21 части 1 статьи 8 Устава дополнить словами следующего 

содержания: 

«осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, 

предметом которого является соблюдение правил благоустройства 

территории поселения, требований к обеспечению доступности для 

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 

и предоставляемых услуг».  

1.2. Часть 3 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний 

определяется решением земского собрания сельского поселения.».  

2. Принять настоящее решение. 

Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года. 

3. Поручить главе Клименковского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 

настоящего решения в Управлении   Министерства юстиции Российской 

Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 

федеральным законом. 

4. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

 
 

Глава Клименковского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области                                                           П.С.Резниченко                               


